
COMUNE DI BUCCINASCO
CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO

DETERMINAZIONE N 301 DEL 28/03/2024
Settore Affari Generali
Servizio Risorse Umane

OGGETTO: NUOVO INQUADRAMENTO GIURIDICO DI N. 1 DIPENDENTE DEL 
COMUNE DI BUCCINASCO A SEGUITO DI PROCEDURA COMPARATIVA, 
PER SOLI TITOLI, PER LA PROGRESSIONE TRA AREE, RISERVATA AL 
PERSONALE DIPENDENTE DEL COMUNE DI BUCCINASCO, PER LA 
COPERTURA DI N. 3 POSTI, A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, DI 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE – AREA DEGLI 
ISTRUTTORI, AI SENSI DELL’ART. 13 CCNL 16/11/2022.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

PREMESSO che:
l’Amministrazione comunale con deliberazione di Giunta Comunale n. 42 del 28/02/2024, ha 
approvato e successivamente aggiornato il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (PIAO) 
per gli anni 2024-2026;
la summenzionata programmazione triennale prevede, per l’anno 2024, tra le altre assunzioni a 
tempo pieno ed indeterminato, anche quella di n. 3 istruttori amministrativo-contabili – Area 
degli Istruttori, da reclutarsi tramite progressione tra le aree ai sensi dell’art. 13 del CCNL 
16/11/2022;

EVIDENZIATO che, in attuazione della summenzionata programmazione triennale, con 
determinazione n. 201 del 01/03/2024, è stata indetta una procedura comparativa, per soli titoli, per 
la progressione tra aree, riservata al personale dipendente del Comune di Buccinasco, per la 
copertura di n. 3 posti, a tempo pieno ed indeterminato, di istruttore amministrativo-contabile – 
Area degli Istruttori, ed è stato approvato il relativo bando di selezione;

CONSIDERATO che, con determinazione n. 297 del 27/03/2024, è stato approvato il verbale della 
selezione menzionata e la graduatoria di merito in esso riportata, dalla quale la dipendente 
ADDONISIO Katia risulta candidata vincitrice;

RITENUTO, per quanto sopra:
di inquadrare la suddetta dipendente nell’area degli Istruttori, con profilo professionale di 
istruttore amministrativo-contabile;
di dare atto che il nuovo inquadramento avrà decorrenza dal 01/04/2024;

VISTI: 
il D.Lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni ed integrazioni;
il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

VISTO, altresì, l’allegato visto di regolarità contabile reso ai sensi dell’art. 151, comma 4, del
D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e dell’art. 4 del vigente Regolamento di contabilità;



DATO ATTO della regolarità tecnica della presente determinazione;

DETERMINA

1) di inquadrare la dipendente ADDONISIO Katia, candidata risultata vincitrice nella procedura 
selettiva di cui sopra, nell’area degli Istruttori, con profilo professionale di istruttore 
amministrativo-contabile;

2) di dare atto che il nuovo inquadramento avrà decorrenza dal 01/04/2024;

3) di trasmettere copia del presente atto al Servizio Risorse Umane ed al servizio Ragioneria per la 
predisposizione degli atti gestionali di competenza.

Ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la presente determinazione 
avente ad oggetto:NUOVO INQUADRAMENTO GIURIDICO DI N. 1 DIPENDENTE DEL 
COMUNE DI BUCCINASCO A SEGUITO DI PROCEDURA COMPARATIVA, PER SOLI 
TITOLI, PER LA PROGRESSIONE TRA AREE, RISERVATA AL PERSONALE DIPENDENTE 
DEL COMUNE DI BUCCINASCO, PER LA COPERTURA DI N. 3 POSTI, A TEMPO PIENO 
ED INDETERMINATO, DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE – AREA DEGLI 
ISTRUTTORI, AI SENSI DELL’ART. 13 CCNL 16/11/2022. si ritiene regolare sotto il profilo 
tecnico e si attestano la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Responsabile Del
Settore Affari Generali
dott.ssa Lucia Ronzino

(atto sottoscritto digitalmente)

 L’istruttoria della determinazione è stata curata dal Responsabile del Servizio: Alessandro Scarioni



CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la presente determinazione 
avente ad oggetto: NUOVO INQUADRAMENTO GIURIDICO DI N. 1 DIPENDENTE DEL 
COMUNE DI BUCCINASCO A SEGUITO DI PROCEDURA COMPARATIVA, PER SOLI 
TITOLI, PER LA PROGRESSIONE TRA AREE, RISERVATA AL PERSONALE DIPENDENTE 
DEL COMUNE DI BUCCINASCO, PER LA COPERTURA DI N. 3 POSTI, A TEMPO PIENO 
ED INDETERMINATO, DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE – AREA DEGLI 
ISTRUTTORI, AI SENSI DELL’ART. 13 CCNL 16/11/2022. si ritiene regolare sotto il profilo 
contabile e si attesta l’esistenza della copertura finanziaria.

Anno Tipo N. Impegno-ACC Capitolo

Ai sensi dell’art. 147 comma 2, lett. c) del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la presente 
determinazione avente ad oggetto: NUOVO INQUADRAMENTO GIURIDICO DI N. 1 
DIPENDENTE DEL COMUNE DI BUCCINASCO A SEGUITO DI PROCEDURA 
COMPARATIVA, PER SOLI TITOLI, PER LA PROGRESSIONE TRA AREE, RISERVATA AL 
PERSONALE DIPENDENTE DEL COMUNE DI BUCCINASCO, PER LA COPERTURA DI N. 
3 POSTI, A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO-
CONTABILE – AREA DEGLI ISTRUTTORI, AI SENSI DELL’ART. 13 CCNL 16/11/2022. si 
ritiene regolare sotto il profilo del rispetto degli equilibri finanziari e degli obiettivi di finanza 
pubblica determinati dal patto di stabilità interno.

Buccinasco, 28/03/2024 Il Responsabile Del
Settore Economico Finanziario

Fabio de Maio
(atto sottoscritto digitalmente)


